Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

MOÇÃO Nº 0066/2025
Em, 12 de agosto de 2025

REQUER A OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS AO
SENHOR WESLEY GOES FERNANDES, DO "FOFURAS
PET", PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS

AO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

      O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, REQUEIRO, outorga de Moção de
aplausos ao Senhor Wesley Goes Fernandes, do "FOFURAS PET", pelos relevantes
serviços prestados ao Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 12 de agosto de 2025.

JOSÉ ANTÔNIO ODILON
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

JUSTIFICATIVA
Wesley Goes Fernandes, casado com Daniana Tavares Blaudt Fernandes.

Fundadores do "FOFURAS PET", fundada em 2017, localizada no bairro Peró em Cabo
Frio. Tem se destacado no seguimento de Pet Shop. Seus relevantes serviços, são
premiados com CERTIFICADO DA INPEQ, empresa certificada pela relevância no
atendimento, compromisso e respeito para com seus clientes. Com poucos recursos
financeiros, mas muita força de vontade, foi assim que as Fofuras Pet superaram as
expectativas de Dani e Wesley. Com o propósito de atender somente o bairro Peró,
tiveram que mudar de planos, devido a alta demanda de pedidos para outros bairros da
cidade, fez com que o casal expandisse seu delivery para 90% de toda cidade e 60% dos
bairros de São Pedero da Aldeia. Diante de sua trajetória exemplar, marcada pelo
profissionalismo, dedicação e carinho para com os animais e seus tutores, a Câmara
Municipal de Cabo Frio rende merecida homenagem à FOFURAS PET, reconhecendo
sua contribuição para o fortalecimento do comércio local, para a valorização do
atendimento humanizado e para o bem-estar dos pets de nossa cidade. Que este aplauso
público sirva de incentivo para a continuidade de seu trabalho, sempre pautado pela
excelência e pelo respeito, sendo exemplo para todo o setor.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo